CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/000140

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativocms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 204/2022

Sarandi, 08 de dezembro de 2022.

Os infra-assinados Vereadores, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, para fins de esclarecimento
público, quando será realizado a rede de esgoto do Jardim Nova Paulista e outros, os
quais se encontra no cronograma de obras do nosso município.

A ansiedade dos moradores por essa tão importante obra, com mais
qualidade de vida, inúmeros moradores relatam não ter mais lugar para fazer abertura
de fossas, esse sistema atual de fossas vem causando muito transtorno com fossas
cheias e esbarrancando.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro" e
Vereador Fábio de Souza Silveira "Balako".

Plenário Adércio Marques da Silva.

B• e rrri Ár---w LVA FARIAS

im iir  re
,-ifrek.

FÁBIO 	 IRA

"BELMI ' II : ARBEIRO" 	 "BALAKO"

Vere • e or-Autor 	 Vereador-Autor

ver.belmirobarbeiro@cms.pr.gov.br 	 v r.fabiobalako@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N°204/2022 DATA DE APRESENT • ik0 08/12/2022

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRI • DO DIA: 12/12/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO
N°178/2022/

RAVÉS D O •FíCIO
S DE 	/12/20 2

OBS. VISTO PRESIDENT :

	00000001